



*Natur sichern
und gestalten*

NSG Sanierungsgesellschaft in der Niederlausitz mbH
Bergmannstraße 27 · 03185 Peitz · 03583 Großräschen

Tel. 0357 53 26 910
Fax 0357 53 26 91 91
mailto:ns@nsg.info.de
www.nsg.info.de

Amt Peitz
Schulstraße 6
03185 Peitz
über
Ahner/Brehm
Ingenieurbüro Landschafts- und Freiraumplanung
Tiergartenstraße 10 c
15711 Königs Wusterhausen

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen

Friesenhagen, den

VÄ/021/mkl/33338

13.02.2012

**Bauvorhaben: Garten- und Landschaftsbauarbeiten „Freiflächengestaltung
Zitadelle 1.BA“**

11. Nachtrag, Bewässerungsanlage neu und Zusatzkosten Pflanzung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit erhalten Sie das 11.Nachtragsangebot. Wir bitten um Prüfung und Bestätigung.

Die Angebotsbindefrist beträgt 3 Monate.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

i.V. Schlauer

i.A. Kleas

Anlagen:

Nachtragsangebot

Angebot

Freilächengestaltung Zitadelle Peitz, 1.BA

11. Nachtrag Bewässerungsanlage neu und Zusatzkosten Pflanzung

KUBUS
Angebot
33338
13.02.2012
Seite 1/5

Ordnungszahl	Menge Einheit Kurztext	Einheitspreis	Währung	Gesamtpreis
11	1. Bewässerungsanlage neu			
11.0017	*** Bezugsbeschreibung 80,000 lfm Rohrleitung aus PE-Druckrohr nach DIN 8074/75 PN	0,52 ✓	EUR	41,60 ✓
11.0018	*** 140,000 lfm DN 40, 50x4,6 mm	0,50 ✓	EUR	70,00 ✓
11.0019	*** 140,000 lfm DN 32, 40x3,7 mm	0,46 ✓	EUR	64,40 ✓
11.0020	*** 100,000 lfm Leitung zw Hydranten DN 80	0,55 ✓	EUR	55,00 ✓
11.0021	2.200,000 lfm PE-Tropfrohr, UnitechlineAS	0,34 ✓	EUR	748,00 ✓
11.0022	6,000 Stck automatische Magnetventile mit 24 V-Magnetspule,	5,88 ✓	EUR	35,28 ✓
11.0023	230,000 lfm Steuerkabel als Erdkabel NYY-J 7x0,8 mm²	0,21 ✓	EUR	48,30 ✓
11.0025	1,000 Stck Hunter Steuergerät PRO-C mit integriertem Trafo	400,52 ✓	EUR	400,52 ✓
11.0026	1,000 Stck Funkgesteuerter kabelloser Regensensor	84,62 ✓	EUR	84,62 ✓

Ordnungszahl	Menge Einheit	Einheitspreis	Währung	Gesamtpreis
Kurztext				
11.0027	*** Bezugsbeschreibung 3,000 Stck Ventilkastenjumbo aus HDPE	177,97 ✓	EUR	533,91 ✓
11.0028	*** 1,000 Stck Abmessung L/B/H 54x40x31 cm	5,35 ✓	EUR	5,35 ✓
11.0029	1,000 psch Winterfestmachung der Anlage,	68,00 ✓	EUR	68,00 ✓
11.0030	1,000 psch Frühjahrsinbetriebnahme der Anlage,	70,10 ✓	EUR	70,10 ✓
11.0040	1,000 Stck Wasserentnahmestelle Unterflur fachgerecht herstellen	107,10 ✓	EUR	107,10 ✓
11.0041N	3,000 Stck Ventil 1 1/2"	384,10 ✓	EUR	1.152,30 ✓
11.0042N	15,000 Stck Regner TS	112,70 ✓	EUR	1.690,50 ✓
11.0043N	1,000 Stck Systemregner 2"	1.564,00 ✓	EUR	1.564,00 ✓
11.0044N	1,000 Stck Absperrventil 2"	201,25 ✓	EUR	201,25 ✓
11.0045N	1,000 Stck Projektierung	100,00 ✓	EUR	100,00 ✓

33338
 11. Nachtrag
 Bewässerungsanlage
 neu und Zusatzkosten
 Pflanzung
 13.02.2012
 Seite 3/5

Ordnungszahl	Kurztext	Menge Einheit	Einheitspreis	Währung	Gesamtpreis
	Summe 11	1. Bewässerungsanlage neu		EUR	7.040,23 ✓
11	2. Zusatzkosten Pflanzung				
11.0046		2,000 Stck Pflegeschnitt an 69 Heckenelementen	3.888,00 ✓	EUR	7.776,00 ✓
11.0047		900,000 m² Aufbereitung Pflanzflächen nach Brachezeit	0,58 ✓	EUR	522,00 ✓
	Summe 11	2. Zusatzkosten Pflanzung		EUR	8.298,00 ✓
11	3. aus Vertrag entfallene Positionen				
15.0001		-1,000 Stck Brunnenschacht	1.521,25	EUR	-1.521,25 ✓

15.0002		-1,000 Stck mit 3 Schachtringen	1.662,86	EUR	-1.662,86 ✓
15.0003		-1,000 psch Mehrstufige Unterwasserpumpe EBARA MULTIGO M	706,42	EUR	-706,42 ✓
15.0004		-1,000 psch Aufschwimmendes Ansaugset	71,06	EUR	-71,06 ✓
15.0035 15.0036	***	Bedarfsposition ohne GP -1,000 Stck Hauswasserzähler	43,89	EUR	-43,89 -NEP

33338
 11. Nachtrag
 Bewässerungsanlage
 neu und Zusatzkosten
 Pflanzung
 13.02.2012
 Seite 4/5

Ordnungszahl	Kurztext	Menge Einheit	Einheitspreis	Währung	Gesamtpreis
15.0039		1,000 Stck	365,75	EUR	365,75
	Automatische Wassernachspeiseeinrichtung				
	Summe 11	3. aus Vertrag entfallene Positionen		EUR	-3.595,84
					- 4.371,23
Zusammenfassung					
11	1. Bewässerungsanlage neu			EUR	7.040,23
11	2. Zusatzkosten Pflanzung			EUR	8.298,00
11	3. aus Vertrag entfallene Positionen			EUR	3.595,84
					- 4.371,23

33338
 11. Nachtrag
 Bewässerungsanlage
 neu und Zusatzkosten
 Pflanzung
 13.02.2012
 Seite 5/5

Ordnungszahl	Bezeichnung	Gesamtpreis	
11	1. Bewässerungsanlage neu	EUR	7.040,23
11	2. Zusatzkosten Pflanzung	EUR	8.298,00
11	3. aus Vertrag entfallene Positionen	EUR	4.371,23 -3.596,84
	Angebotssumme netto	EUR	10.967,00 11.742,39
	Zzgl. Umsatzsteuer. Maßgeblich für die Höhe der Umsatzsteuer ist der zum Zeitpunkt der Entstehung der Umsatzsteuer gültige Steuersatz (derzeit 19,00%)	EUR	2.083,73 2.231,06
	Angebotssumme brutto	EUR	<u>13.050,73</u> 13.973,44

Wir erkennen den vom Auftraggeber verfaßten Wortlaut der Urschrift des Leistungsverzeichnisses als verbindlich an.

NSG mbH

Bergmannstraße 27

01983 Großbräsen OT Freienhufen

Freienhufen
Ort

13.02.2012
Datum

[Signature]

Unterschriften

[Signature]
[Signature]
 23.02.2012